12. *Osmia leucomelana* (Kirb.) mas est idem, quem in Ap. Bor. Suppl. pag. 105 descripsi, valvula anali dorsali supra visa subtriangulari fovea impressa in medio, segmento 6:to utrinque dente parvo marginis.

13. *Osmia tuberculata* Ap Bor. pag. 263 (non Suppl., quæ est sequens) mas videtur esse quem in Ap. Bor. Suppl. pag. 105 similem matri *O. leucomelancæ*, sed fere major, pilositate pallida abdominis subfasciata et non adpressa, fovea segmenti 7:mi minus profunda, planiore, thorace et occipite fulvo-pilosis in integris.

14. *Osmia mitis* nominetur species, quam perperam ut *O. tuberculatam* attuli in Ap. Bor. Suppl. pag. 105, nam est absque omni tuberculo segmenti ultimi ventris, alioquin feminæ simillimæ. Mas segmento 7:mo in apicem latiusculum truncatum nitidum producto.

15. *Osmia adunca* Latr. Lep. mas habet annulum pubis albo-micantis in articulo primo flagelli antennarum et articulos 5 penultimos infra pallide rufos. Color et dispositio pilositatis fere

ut in *O. aurulenta*, at dilutior, fimbriæ abdominales tenuiores et pallidiores, æque tenues in segmentis 1—5.

16. *Osmia aurulenta* Latr., Lep. magnitudine est *O. bicoloris*, thorace et abdominis segmento-primo fulvo-rufo breviuscule subhirtis, pilis brevibus densis ejusdem coloris vel paullo pallidioris in marginibus segmentorum 2—5, in 2:do interrupte; ala ant. fere 8 mm., latitudo thoracis 4 mm. Segmenta etiam 2—5 dorso fulvescunt e pilis brevibus rufofulvis. Mas quoque segmentis 2—5 marginibus fasciatim fulvo-fimbriatis, in 2 obsolete, in sequentibus sensim latius. Ad Parisios frequens est species. Varietas minor quoque ibi obvia. Etiam in Gottlandia Sueciæ (Ap. Bor. Suppl. pag. 103 ♀ ♂).

17. *Osmia serratulæ* (Panz.) Ap. Bor. pag. 264, (femina est *Anthophora byssina* Fabr.) facile, ex sententia Celeberrimi Boheman ad proprium separanda sit genus ab Osmiis diversum, cui tum nomen Panzeri *Trachusa* tribuendum. Equidem mas jam clypeo faciei lateribus flavis a ceteris speciebus generis recedit, multumque *Saropodam bimaculatam* Sm. refert, areis vero cubitalibus ut in Osmiis; mas quoque mari *Anthocopæ papaveris* Latr. non dissimilis, qui tamen faciem non habet flavam et segmentum anale (7:um) aliter formatum. *Osmiam Serratulæ* ex Helvetiæ vidi in collectione Celeberrimi Wesmael. — *Anthocopa papaveris* quoque usque in Belgia (Wes-

mael) et in Silesia ex Schilling. — *Chalicodoma muraria* Latr. quoque in Silesia ex Schilling.

### 17. *Megachile* Latr.

1. *Megachile 8-signata* n. sp. similis *M. centunculari*, sed differt pilis albis stratis per maculas majusculas triangulares in marginibus segmentorum 2—5 utrinque apud feminam, in mare autem in 2—4, at in 5:to ad fasciam conjunctas, pube strata alba parciore brevior in dorso segmenti 5:ti, 6:to lamina compressa terminato, apice sinuatim emarginato. Ala ant. feminae 9 mm., latitudo abdominis  $4\frac{1}{2}$  mm.; maris ala ant. 8 mm., latitudo abdominis 4 mm. Ad Parisios obvenit et facile distincta est a *M. centunculari*, qui fimbriae albæ angustæ strigiformes.